
Projekt nr 6 / XX 
 
z dnia 12 stycznia 2026 r. 
Zatwierdzony przez: PRZEWODNICZĄCY RADY 
 
                                             Jakub Cymerman 
 
 

UCHWAŁA NR XX/........../2026 
RADY GMINY STARE CZARNOWO 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

zmieniająca uchwałę nr V/33/2019 Rady Gminy Stare Czarnowo z dnia 16 kwietnia 2019 r. w sprawie 
ustalenia miesięcznej diety zryczałtowanej dla Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 

Stare Czarnowo 

Na podstawie art. 25, ust. 4, 6, i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153; zm.: Dz. U. z 2025 r. poz. 1436), art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie 
ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw 
(Dz. U. poz. 1834), § 59 ust. 1 i 2 uchwały nr XXXIII/270/2022 Rady Gminy Stare Czarnowo z dnia 
29 listopada 2022 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Stare Czarnowo (Dz. U. Woj. Zach. z 2022 r., 
poz. 5504), zmienionej uchwałą nr VIII/60/2024 Rady Gminy Stare Czarnowo z dnia 19 grudnia 2024 r. 
w sprawie zmiany uchwały nr XXXIII/270/2022 Rady Gminy Stare Czarnowo z dnia 29 listopada 2022 r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Stare Czarnowo (Dz. U. Woj. Zach. z 2022 r., poz. 6365) oraz 
§ 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet 
przysługujących radnemu gminy (Dz. U. poz. 1974), Rada Gminy Stare Czarnowo uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale nr V/33/2019 Rady Gminy Stare Czarnowo z dnia 16 kwietnia 2019 r. w sprawie ustalenia 
miesięcznej diety zryczałtowanej dla Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Stare 
Czarnowo, zmienionej uchwałą nr XXVII/207/2021 Rady Gminy Stare Czarnowo z dnia 28 grudnia 2021 r. 
zmieniająca uchwałę nr V/33/2019 Rady Gminy Stare Czarnowo z dnia 16 kwietnia 2019 r. w sprawie 
ustalenia miesięcznej diety zryczałtowanej dla Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Stare 
Czarnowo, wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2. zmienianej uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1. Ustala się miesięczną dietę zryczałtowaną dla Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Stare 
Czarnowo w wysokości 1200,00 zł. 

2. Dieta Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Stare Czarnowo, o której mowa w ust. 1, każdorazowo 
ulega obniżeniu o kwotę należną Radnemu za udział w posiedzeniu Sesji Rady Gminy lub w posiedzeniu 
Komisji Rady Gminy, do której został wybrany, w przypadku nieobecności na posiedzeniu Sesji lub 
Komisji. Kwoty należne Radnemu za udział w posiedzeniu Sesji Rady Gminy i w posiedzeniu Komisji 
Rady Gminy zostały wskazane w odrębnej uchwale.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stare Czarnowo. 



§ 3. Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jakub Cymerman 

 



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 25, ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, na zasadach 
ustalonych przez Radę Gminy Radnemu przysługują diety. 

Ust. 6 tego art. stanowi, iż wysokość diet przysługujących Radnemu nie może przekroczyć w ciągu 
miesiąca łącznie półtorakrotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących 
kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. 
o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw. 

Z kolei ust. 8 wskazanego art. stwierdza, iż Rada Gminy przy ustalaniu wysokości diet Radnych bierze 
pod uwagę funkcje pełnione przez Radnego. 

 


	UCHWAŁA NR XX/........../2026 RADY GMINY STARE CZARNOWO z dnia 29 stycznia 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 2 w § 1 pkt 1
	ust. 2 w § 1 pkt 1 zm. § 2



	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


